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Decreto n. 628

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELL’ESAME
DI STATO CONCLUSIVO DEL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE A.S. 2022-2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs 297/1994;
VISTO il D.P.R. n.275/1999
VISTO il d.lgs 165/2001
VISTO il D.lgs. 59/2004
VISTO il DM 139/2007
VISTO il D.L. 147/2007 conv. con mod. dalla L. 176/2007
VISTO il DM 22 del 24.02.2009
VISTO il D.P.R. 122/2009;
VISTA la L. 170 /2010
VISTA la C.M. 48/2012;
VISTO il D.M. n. 254/2012
VISTA la legge 107/2015
VISTO il D.Lgs 62/2017
VISTO il DM 741/2017
VISTO il DM 742/2017
VISTA la legge 20 agosto 2019, n. 92
VISTO il DM 35 del 22.06.2020
VISTA la Nota informativa MIM prot. n.4155 del 07/02/2023 “Esame di Stato 2023 conclusivo del primo
ciclo di istruzione”

DECRETA

La Commissione Esaminatrice per gli Esami di Stato conclusivi del Primo Ciclo di Istruzione a.s. 2022/23,
limitatamente ai membri interni, è così composta:

PRESIDENTE DI COMMISSIONE Dirigente scolastico Dott.ssa Maria Canosa

DISCIPLINA COMMISSARIO D’ESAME

ARTE E IMMAGINE Prof. ssa Alberti Isabella
Prof. Di Bella Vito





ED. FISICA Prof. Gardelli Fabrizio
Prof. Cutolo Costantino

ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA,
CITTADINANZA E
COSTITUZIONE/ ED. CIVICA

Prof. ssa Aversa Rosaria
Prof. ssa Cirrincione Daniela
Prof. ssa Codilupi Monica
Prof. ssa Galasso Sabrina
Prof. ssa Gentili Monica

LINGUA STRANIERA INGLESE Prof. ssa Cardente Paola
Prof. ssa Marchione Gabriella
Prof. ssa Preite Martinez Giovanna

LINGUA STRANIERA SPAGNOLO Prof. ssa Lombardi Margherita Maria
Prof. ssa D’Amico Federica

MUSICA Prof. ssa Chiessi Marta
Prof. Del Prato Cesare
Prof. ssa Emaldi Daniela

MATEMATICA E SCIENZE Prof. Adami Alessandro
Prof. ssa Dore Maria Chiara
Prof. ssa Mariani Maria Grazia
Prof. Marrocco Paolo
Prof. ssa Pepe Antonietta Anna Maria

SOSTEGNO Prof. ssa Castelli Fabio
Prof. ssa Consiglio Sabrina
Prof. ssa Cutrì Anna Chiara Federica
Prof. ssa Famiglietti Maria Giovanna
Prof. ssa Marino Maria Rosaria
Prof. ssa Paolucci Veronica
Prof. Perrone Andrea

TECNOLOGIA Prof. ssa Flotta Stefania
Prof. ssa Rodolico Francesca Romana

RELIGIONE CATTOLICA Prof. ssa Labella Gioia



Segue ALLEGATO 1
Allegato 1

ARTICOLAZIONE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE IN SOTTOCOMMISSIONI

SOTTOCOMMISSIONE I sez. A

I
SOTTOCOMMISSIONE

CLASSE 3 SEZ A

DISCIPLINA COMMISSARIO D’ESAME

ITALIANO CITTADINANZA E COSTITUZIONE/
ED CIVICA

prof.ssa Codilupi Monica

STORIA, GEOGRAFIA Prof.ssa Codilupi Monica

MATEMATICA E SCIENZE prof.ssa Mariani Maria Grazia

LINGUA INGLESE prof.ssa Preite Martinez Giovanna

LINGUA SPAGNOLO prof.ssa D’Amico Federica

TECNOLOGIA
prof.ssa Rodolico Francesca
Romana

ARTE E IMMAGINE prof.ssa Alberti Isabella

MUSICA prof.ssa Chiessi Marta

EDUCAZIONE FISICA prof. Gardelli Fabrizio

RELIGIONE CATTOLICA Prof. Lampisti Valerio

SOTTOCOMMISSIONE II sez. B

II
SOTTOCOMMISSIONE

CLASSE 3 SEZ B

DISCIPLINA COMMISSARIO D’ESAME

ITALIANO CITTADINANZA E COSTITUZIONE/
ED CIVICA

prof. ssa Aversa Rosaria

STORIA, GEOGRAFIA Prof. ssa Aversa Rosaria

MATEMATICA E SCIENZE prof. ssa Pepe Antonietta Anna
Maria



LINGUA INGLESE prof. ssa Marchione Gabriella

LINGUA SPAGNOLO prof. ssa Lombardi Margherita
Maria

TECNOLOGIA prof. ssa Flotta Stefania

ARTE E IMMAGINE prof. Di Bella Vito

MUSICA prof.ssa Emaldi Daniela

EDUCAZIONE FISICA prof. Gardelli Fabrizio

SOSTEGNO prof.ssa Famiglietti Mariagiovanna

SOSTEGNO prof.ssa Consiglio Sabrina

RELIGIONE CATTOLICA Prof.ssa Labella Gioia

SOTTOCOMMISSIONE III sez. D

III
SOTTOCOMMISSIONE

CLASSE 3 SEZ D

DISCIPLINA COMMISSARIO D’ESAME

ITALIANO CITTADINANZA E COSTITUZIONE/
ED CIVICA

prof.ssa Gentili Monica

STORIA, GEOGRAFIA prof.ssa Gentili Monica

MATEMATICA E SCIENZE prof.ssa Dore Maria Chiara

LINGUA INGLESE prof.ssa Cardente Paola

LINGUA SPAGNOLO prof.ssa Lombardi Margherita
Maria

TECNOLOGIA prof.ssa Flotta Stefania

ARTE E IMMAGINE prof. Di Bella Vito

MUSICA prof.ssa Emaldi Daniela

EDUCAZIONE FISICA prof. Cutolo Costantino

SOSTEGNO prof.ssa Paolucci Veronica

SOSTEGNO prof. Perrone Andrea

RELIGIONE CATTOLICA Prof. Labella Gioia



SOTTOCOMMISSIONE IV sez. E

IV
SOTTOCOMMISSIONE

CLASSE 3 SEZ E

DISCIPLINA COMMISSARIO D’ESAME

ITALIANO CITTADINANZA E COSTITUZIONE/
ED CIVICA

prof.ssa Cirrincione Daniela

STORIA, GEOGRAFIA Prof.ssa Cirrincione Daniela

MATEMATICA E SCIENZE prof. Adami Alessandro

LINGUA INGLESE prof.ssa Cardente Paola

LINGUA SPAGNOLO prof.ssa Lombardi Margherita
Maria

TECNOLOGIA
prof.ssa Rodolico Francesca
Romana

ARTE E IMMAGINE prof.ssa Alberti Isabella

MUSICA prof. Del Prato Cesare

EDUCAZIONE FISICA prof. Cutolo Costantino

SOSTEGNO prof. Castelli Fabio

SOSTEGNO prof.ssa Marino Maria Rosaria

RELIGIONE CATTOLICA Prof. Labella Gioia

SOTTOCOMMISSIONE V sez. F

V
SOTTOCOMMISSIONE

CLASSE 3 SEZ F

DISCIPLINA COMMISSARIO D’ESAME

ITALIANO CITTADINANZA E COSTITUZIONE/
ED CIVICA

prof.ssa Galasso Sabrina

STORIA, GEOGRAFIA prof.ssa Galasso Sabrina

MATEMATICA E SCIENZE prof. Marrocco Paolo

LINGUA INGLESE prof.ssa Marchione Gabriella

LINGUA SPAGNOLO prof.ssa D’Amico Federica

TECNOLOGIA prof.ssa Flotta Stefania



ARTE E IMMAGINE prof.ssa Alberti Isabella

MUSICA prof.ssa Chiessi Marta

EDUCAZIONE FISICA prof. Gardelli Fabrizio

SOSTEGNO prof. Cutrì Anna Chiara Federica

RELIGIONE CATTOLICA Prof. Labella Gioia


